
О бюджетах сельских округов Сайрамского района на 2021-2023 годы

С истёкшим сроком
Решение Сайрамского районного маслихата Туркестанской области от 29 декабря 2020 
года № 65-386/VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 
19 января 2021 года № 6027. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2021.
      В соответствии с пунктом 2 , с  статьи 75, с пунктом 4 статьи статьи 9-1 пунктом 2
109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, и подпунктом

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и  решением
Сайрамского районного маслихата от 23 декабря 2020 года за № 64-385/VI "О 
районном бюджете на 2021-2023 годы", зарегистрированного в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5991, Сайрамский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Аксукентского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 357 593 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 184 946 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 36 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 172 611 тысяч тенге;
      2) затраты – 375 822 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -18 229 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 18 229 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 18 229 тысяч тенге.



      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 42 202 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет Акбулакского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 44 867 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 13 883 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 30 984 тысяч тенге;
      2) затраты – 50 141 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов– 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства– 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5 274 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 274 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 274 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      4. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 24 354 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет Арыского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 50 541 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 12 494 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 38 047 тысяч тенге;
      2) затраты – 54 770 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов– 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства– 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4 229 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 229 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 229 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      6. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 23 113 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет Жибек-жолынского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 10 11 12
следующих объемах:
      1) доходы – 51 992 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 9 253 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 880 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 41 859 тысяч тенге;
      2) затраты – 55 876 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетное кредитование – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства– 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 884 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 884 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 884 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      8. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 32 699 тысяч тенге;



      9. Утвердить бюджет Кайнарбулакского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 13 14 15
следующих объемах:
      1) доходы – 75 426 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 20 670 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 110 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 54 646 тысяч тенге;
      2) затраты – 79 984 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетное кредитование – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 558 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 558 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 558 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      10. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 42 904 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет Карабулакского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 190 505 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 116 304 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 247 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 72 954 тысяч тенге;
      2) затраты – 222 630 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетное кредитование – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;



      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 32 125 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 32 125 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 32 125 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      12. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 54 677 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет Карамуртского сельского округа на 2021-2023 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 123 129 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 23 800 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 510 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 98 819 тысяч тенге;
      2) затраты – 131 482 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетное кредитование – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 8 353 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8 353 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 8 353 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      14. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 45 990 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет Карасуского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:



      1) доходы – 125 279 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 64 831 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 60 448 тысяч тенге;
      2) затраты – 142 213 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетное кредитование – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 16 934 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 16 934 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 16 934 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 15 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      16. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 34 118 тысяч тенге.
      17. Утвердить бюджет Кутарыского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 52 197 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 10 995 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 41 202 тысяч тенге;
      2) затраты – 52 624 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетное кредитование – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета– -427 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 427 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 427 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 17 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      18. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 28 234 тысяч тенге.
      19. Утвердить бюджет Колкентского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 81 802 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 39 078 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 257 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 42 467 тысяч тенге;
      2) затраты – 94 345 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетное кредитование – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета– -12 543 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 12 543 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 12 543 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 19 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      20. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 33 630 тысяч тенге.
      21. Утвердить бюджет Манкентского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 30 31 33
объемах:
      1) доходы – 170 871 тысяч тенге;
      налоговые поступления – 80 160 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 20 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 90 691 тысяч тенге;
      2) затраты – 194 378 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетное кредитование – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета– -23 507 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 23 507 тысяч 
тенге:
      поступление займов– 0;
      погашение займов– 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 23 507 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 21 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021 № 10-70/VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      22. Размер субвенций передаваемых из районного бюджета в сельский бюджет в 
2021 году 47 801 тысяч тенге.
      23. Предусмотреть на 2021 год повышенные на двадцать пять процентов 
должностные оклады и тарифные ставки специалистам в области социального 
обеспечения, культуры и спорта, являющимся гражданскими служащими и 
работающим в сельской местности в организациях, финансируемых из бюджетов 
сельских округов, по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
      24. Государственному учреждению "Аппарат Сайрамского районного маслихата" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области 
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Сайрамского районного 
маслихата после его официального опубликования.
      25. Настоящее решение ввести в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии С. Сагиндиков
      Секретарь маслихата Ж. Мұсаханұлы

 

Приложение 1 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI



Бюджет Аксукентского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

357 593

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

184 946

01
Подоход
н ы й  
налог

61 205

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

61 205

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

121 199

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

1 000

 3
Земельны
й налог

2 900

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

117 299

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

2 542

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси 2 542



ональной
деятельн
ости

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

36

 06

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

36

 1

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

36

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

172 611

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

172 611

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

172 611

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

375 822



01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

61 293

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

61 293

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

61 293

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

60 939

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

354

Жилищн
о-коммун



07 альное 
хозяйств
о

305 905

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

305 905

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

305 905

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

89 694

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

7 831

010

Содержа
ние мест 
захороне
ний и 
погребен
и е  
безродны
х

136

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

208 244

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

8 624

1

Автомоб
ильный 

8 624



транспор
т

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

8 624

013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения,
селах, 
поселках,
сельских 
округах

8 624

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  



операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -18 229

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

18 229

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

18 229

 
Приложение 2 к решению
Сайрамского районного



 маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Аксукентского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

184 006

 1

Налого
в ы е  
поступ
ления

141 366

04

Hалоги 
н а  
собстве
нность

139 543

 1

Hалоги 
н а  
имущес
тво

3 310

 3
Земель
н ы й  
налог

5 691

 4

Hалог 
н а  
транспо
ртные 
средств
а

130 542

05

Внутре
нние 
налоги 
н а  
товары,
работы 
и 
услуги

1 823

4

Сборы 
з а  
ведение
предпр
инимат
ельской
и 
профес
сиональ

1 823



н о й  
деятель
ности

 2

Ненало
говые 
поступ
ления

84

04

Штраф,
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния,  
налагае
м ы е  
государ
ственн
ы м и  
учрежд
ениями,
финанс
ируемы
е  и з  
государ
ственно
г о  
бюджет
а ,  а  
также 
содерж
ащими 
и 
финанс
ируемы
ми из 
бюджет
а  (
сметы 
расходо
в )  
Национ
ального
Банка 
Респуб
лики

45

Штраф
ы, пени
, 
санкци
и ,  
взыска
ния,  
налагае



1

м ы е  
государ
ственн
ы м и  
учрежд
ениями,
финанс
ируемы
ми из 
государ
ственно
г о  
бюджет
а ,  а  
также 
содерж
ащимис
я  и  
финанс
ируемы
ми из 
бюджет
а  (
сметы 
расходо
в )  
Национ
ального
Банка 
Респуб
лики 
Казахст
ан, за 
исключ
ением 
поступ
лений 
о т  
организ
аций 
нефтян
о г о  
сектора

45

 06

Прочие
неналог
овые 
поступ
ления

39

 1

Прочие
неналог
овые 
поступ
ления

39



 3

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
основн
о г о  
капитал
а

0

 4

Поступ
ления 
трансф
ертов

42 556

02 

Трансф
ерты из
вышест
оящих 
органов
государ
ственно
г о  
управле
ния

42 556

 3

Трансф
ерты из
районн
ого (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
бюджет
а

42 556

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

184 006

01

Госуда
рственн
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

42 556

Предст
авитель
ные, 
исполн



1

ительн
ы е  и  
другие 
органы,
выполн
яющие 
общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

42 556

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

42 556

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

42 556

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  
хозяйст
во

134 816

3

Благоус
тройств
о 
населен 134 816



н ы х  
пункто
в

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

134 816

008

Освеще
н и е  
улиц в 
населен
н ы х  
пунктах

52 427

009

Обеспе
чение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пункто
в

9 309

010

Содерж
ание 
мест 
захорон
ений и 
погребе
н и е  
безродн
ых

273

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пункто
в

72 807

12

Трансп
орт и 
коммун
икации

6634



1
Автомо
бильны
й 
транспо
рт

6634

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

6634

013

Обеспе
чение 
функци
ониров
ания 
автомо
бильны
х дорог 
в 
городах
районн
о г о  
значени
я, селах
, 
поселка
х ,  
сельски
х 
округах

6634

3 .  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджет
н ы е  
кредит
ы

0



Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

4 .  
Сальдо 
п о  
операц
иям с 
финанс
овыми 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобр
етение 
финанс
овых 
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджет

0

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа



Погаше
н и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Исполь
зуемые 
остатки
бюджет
н ы х  
средств

0

 

 

Приложение 3 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Аксукентского сельского округа на 2023 год

 Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

250 542

 1

Налого
в ы е  
поступ
ления

207 517

01
Подохо
дный 
налог

49 811

2

Индиви
дуальн
ы й  
подохо
дный 
налог

49 811

04

Hалоги 
н а  
собстве
нность

155 756

 1

Hалоги 
н а  
имущес
тво

3 542



 3 Земель
н ы й  
налог

6 090

 4

Hалог 
н а  
транспо
ртные 
средств
а

146 124

05

Внутре
нние 
налоги 
н а  
товары,
работы 
и 
услуги

1 950

4

Сборы 
з а  
ведение
предпр
инимат
ельской
и 
профес
сиональ
н о й  
деятель
ности

1 950

 2

Ненало
говые 
поступ
ления

90

04

Штраф,
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния,  
налагае
м ы е  
государ
ственн
ы м и  
учрежд
ениями,
финанс
ируемы
е  и з  
государ
ственно
г о  
бюджет 48



а ,  а  
также 
содерж
ащими 
и 
финанс
ируемы
ми из 
бюджет
а  (
сметы 
расходо
в )  
Национ
ального
Банка 
Респуб
лики

1

Штраф
ы, пени
, 
санкци
и ,  
взыска
ния,  
налагае
м ы е  
государ
ственн
ы м и  
учрежд
ениями,
финанс
ируемы
ми из 
государ
ственно
г о  
бюджет
а ,  а  
также 
содерж
ащимис
я  и  
финанс
ируемы
ми из 
бюджет
а  (
сметы 
расходо
в )  
Национ
ального

48



Банка 
Респуб
лики 
Казахст
ан, за 
исключ
ением 
поступ
лений 
о т  
организ
аций 
нефтян
о г о  
сектора

 06

Прочие
неналог
овые 
поступ
ления

42

 1

Прочие
неналог
овые 
поступ
ления

42

 3

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
основн
о г о  
капитал
а

0

 4

Поступ
ления 
трансф
ертов

42 935

02 

Трансф
ерты из
вышест
оящих 
органов
государ
ственно
г о  
управле
ния

42 935

Трансф
ерты из
районн
ого (



 3
города 
областн
о г о  
значени
я )  
бюджет
а

42 935

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

250 542

01

Госуда
рственн
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

42 935

1

Предст
авитель
ные, 
исполн
ительн
ы е  и  
другие 
органы,
выполн
яющие 
общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

42 935

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

42 935



001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

42 935

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  
хозяйст
во

202 517

3

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пункто
в

202 517

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

202 517

008

Освеще
н и е  
улиц в 
населен
н ы х  
пунктах

56 097

009

Обеспе
чение 
санитар
и и  
населен 9 961



н ы х  
пункто
в

010

Содерж
ание 
мест 
захорон
ений и 
погребе
н и е  
безродн
ых

292

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пункто
в

136 167

12

Трансп
орт и 
коммун
икации

5090

1

Автомо
бильны
й 
транспо
рт

5090

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

5090

Обеспе
чение 
функци
ониров
ания 
автомо
бильны
х дорог 
в 
городах



013 районн
о г о  
значени
я, селах
, 
поселка
х ,  
сельски
х 
округах

3 .  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджет
н ы е  
кредит
ы

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

4 .  
Сальдо 
п о  
операц
иям с 
финанс
овыми 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобр
етение 
финанс 0



овых 
активов

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджет

0

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погаше
н и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Исполь
зуемые 
остатки
бюджет
н ы х  
средств

0

 

 

Приложение 4 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Акбулакского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3



1 .  
Доходы

44 867

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

13 883

01
Подоход
н ы й  
налог

1 000

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

1 000

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

12 883

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

300

 3 Земельны
й налог

497

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

12 086

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

0

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

30 984

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

30 984



3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

30 984

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

50 141

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

32 323

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

32 323

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

32 323

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 



001 города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

30 867

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

1 456

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

17 818

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

17 818

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

17 818

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

5 663

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

612

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  

11 543



населенн
ы х  
пунктов

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -5 274

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

5 274



Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

5 274

 

 

Приложение 5 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Акбулакского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 38 669

 1 Налоговые 
поступления

13 585

04
Hалоги на 
собственность

13 585

 1 Hалоги на 
имущество

141

 3 Земельный 
налог

891

 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 553

 2 Неналоговые 
поступления

92



04

Штраф, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемые 
и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащими и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики

92

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

92

 3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

 4 Поступления 
трансфертов

24 992

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

24 992

 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24 992

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 38 669

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 992

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 992

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 992

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 992

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 677

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 677

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

13 677



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7644

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

710

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5323

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступления 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Остатки  
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 6 к решению



 Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Акбулакского сельского округа на 2023 год

 Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 46 329

 1
Налоговые 
поступления

20 601

01 Подоходный 
налог

1 799

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 799

04 Hалоги на 
собственность

18 802

 1 Hалоги на 
имущество

151

 3 Земельный 
налог

953

 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

17 698

 2 Неналоговые 
поступления

92

04

Штраф, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемые 
и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащими и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики

92

Штрафы, пени, 
санкции, 



1

взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

92

 3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

 4
Поступления 
трансфертов

25 636

02 

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25 636

 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25 636

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 42 329

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 636

Представительн
ы е ,  



1

исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 636

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 636

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 636

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 693

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 693

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 693

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10 933

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

760

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9000

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступления 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Остатки  
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 7 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Арыского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

50 541

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

12 494

01
Подоход
н ы й  
налог

496

Индивид
уальный 



2 подоходн
ый налог

496

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

11 998

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

275

 3 Земельны
й налог

329

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

11 394

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

0

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

38 047

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

38 047

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

38 047

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

2 .  
Затраты

54 770

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

32 730

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

32 730

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

32 730

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

32 551

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст 179



венных 
органов

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

19 609

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

19 609

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

19 609

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

13 704

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

1 359

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

4 546

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

2 431

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

2 431



124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

2 431

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

2 431

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 



Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -4 229

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

4 229

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

4 229

 

 

Приложение 8 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Арыского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс 



Подкласс

1 2 3

1. Доходы 41 402

 1 Налоговые 
поступления

17 488

04 Hалоги на 
собственность

17 488

 1 Hалоги на 
имущество

129

 3
Земельный 
налог

449

 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

16 910

 2
Неналоговые 
поступления

160

04

Штраф, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемые 
и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащими и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики

160

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (

160



сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

 3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

 4 Поступления 
трансфертов

23 754

02 

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23 754

 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23 754

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 41 402

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 754

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 754

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 754



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 754

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 648

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 648

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 648

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

16 926

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

722

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 0



государственног
о бюджета

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступления 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0



Остатки  
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 9 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Арыского сельского округа на 2023 год

 Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс 

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 49 334

 1 Налоговые 
поступления

24 573

01 Подоходный 
налог

1 500

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 500

04 Hалоги на 
собственность

23 073

 1
Hалоги на 
имущество

138

 3 Земельный 
налог

480

 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

22 455

 2 Неналоговые 
поступления

160

Штраф, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 



04

финансируемые 
и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащими и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики

160

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

160

 3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

 4 Поступления 
трансфертов

24 601

02 

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24 601

 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 24 601



значения) 
бюджета

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 49 334

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 601

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 601

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 601

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 601

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24 733

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24 733

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 733

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

24 011

009

Обеспечение 
санитарии 

722



населенных 
пунктов

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

Поступления 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Остатки  
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 10 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Жибек-Жолынского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

51 992

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

9 253

01
Подоход
н ы й  
налог

572

Индивид
уальный 



2 подоходн
ый налог

572

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

8 681

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

350

 3 Земельны
й налог

293

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

8 038

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

880

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

880

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

880

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

41 859

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 



 02 органов 
государст
венного 
управлен
ия

41 859

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

41 859

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

55 876

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

36 929

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

36 929

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

36 929

Услуги 
п о  



001

обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

35 315

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

1 614

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

10 081

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

10 081

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

10 081

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

3 271

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

850



011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

5 960

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

8 866

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

8 866

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

8 866

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

8 866

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование



Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -3 884

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

3 884

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование

Класс



Сумма, 
тысяч 
тенге

Подкласс

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

3 884

 

 

Приложение 11 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Жибек-Жолынского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс 

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 46 868

 1
Налоговые 
поступлени
я

12 606

04
Hалоги на 
собственнос
ть

12 606

 1
Hалоги на 
имущество

41

 3 Земельный 
налог

452

 4
Hалог на 
транспортн
ые средства

12 113

 2

Неналоговы
е 
поступлени
я

419

01

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

419

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве

419



н н о й  
собственнос
ти

 3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

 4
Поступлени
я 
трансфертов

33 843

02 

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

33 843

 3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

33 843

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 46 868

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

26 202

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

26 202

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 



124 с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

26 202

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

26 202

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

13 027

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

13 027

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

13 027

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

5 985

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

830

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

6 211

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
онные  
пространств
о

7 641



1
Деятельност
ь в области 
культуры

7 641

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

7 641

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

7 641

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеФункциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа



Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

0

Поступлени
я займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

Остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

 
Приложение 12 к решению



 Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Жибек-Жолынского сельского округа на 2023 год

 Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 58 641

 1
Налоговые 
поступлени
я

23 191

01
Подоходны
й налог

5 457

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

5 457

04
Hалоги на 
собственнос
ть

17 913

 1
Hалоги на 
имущество

44

 3 Земельный 
налог

483

 4
Hалог на 
транспортн
ые средства

17 386

 2

Неналоговы
е 
поступлени
я

243

01

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

243

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

243



3
Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

 4
Поступлени
я 
трансфертов

35 028

02 

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

35 028

 3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

35 028

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 58 641

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

27 119

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

27 119

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  27 119



поселка, 
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

27 119

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

23 613

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

23 613

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

23 613

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

9 955

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

858

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

12800

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
онные  
пространств
о

7 909



1 Деятельност
ь в области 
культуры

7 909

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

7 909

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

7 909

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеФункциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0



Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

Поступлени
я займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

Остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 13 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Кайнарбулакского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс



1 2 3

1 .  
Доходы

75 426

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

20 670

01
Подоход
н ы й  
налог

1 333

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

1 333

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

19 337

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

2 436

 3 Земельны
й налог

1 136

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

15 765

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

110

06

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

110

1

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

110

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

Поступле
н и я  



 4 трансфер
тов

54 646

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

54 646

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

54 646

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

79 984

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

48 360

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

48 360

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения, 48 360



села,  
поселка, 
сельского
округа

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

47 706

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

654

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

29 774

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

29 774

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

29 774

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

18 342

Обеспече
н и е  



009
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

3 000

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

8 432

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционные 
простран
ство

1 850

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

1 850

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

1 850

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

1 850

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа



Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -4 558

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

4 558

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа



Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

4 558

 

 

Приложение 14 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Кайнарбулакского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс 

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 57 758

 1
Налоговые 
поступлени
я

24 471

04
Hалоги на 
собственнос
ть

24 471

 1 Hалоги на 
имущество

184

 3
Земельный 
налог

3 920

 4
Hалог на 
транспортн
ые средства

20 367

 2

Неналоговы
е 
поступлени
я

118

06

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

118

Прочие 
неналоговы



1 е 
поступлени
я

118

 3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

 4
Поступлени
я 
трансфертов

33 169

02 

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

33 169

 3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

33 169

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 57 758

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

31 840

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

31 840

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 

31 840



с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

24 589

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

24 589

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

13 000

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

3 200

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

8 389

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
онные  
пространств
о

1 329

1
Деятельност
ь в области 
культуры

1 329

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 329

Поддержка 
культурно-д
осуговой 



006 работы на 
местном 
уровне

1 329

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеФункциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  

0



профицита) 
бюджета

Поступлени
я займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

Остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 15 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Кайнарбулакского сельского округа на 2023 год

 Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс 

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 67 489

1
Налоговые 
поступлени
я

33 800



01 Подоходны
й налог

3 330

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

3 330

04
Hалоги на 
собственнос
ть

30 470

 1 Hалоги на 
имущество

190

 3
Земельный 
налог

4 057

 4
Hалог на 
транспортн
ые средства

26 223

2

Неналоговы
е 
поступлени
я

119

06

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

119

1

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

119

3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступлени
я 
трансфертов

33 570

02 

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

33 570

 3

Трансферты
и з  
районного (
города 

33 570



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 67 489

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

32 241

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

32 241

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

32 241

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

33 919

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

33 919

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

14 000

Обеспечени
е санитарии 



009 населенных 
пунктов

3 400

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

16 519

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
онные  
пространств
о

1 329

1
Деятельност
ь в области 
культуры

1 329

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 329

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

1 329

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

Поступлени
я займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

Остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 

0



бюджетных 
средств

 

 

Приложение 16 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Карабулакского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

190 505

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

116 304

01
Подоход
н ы й  
налог

6 200

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

6 200

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

106 204

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

2 302

 3
Земельны
й налог

3 330

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

100 572

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

3 900



4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси
ональной
деятельн
ости

3900

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

1 247

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

388

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

388

04

Штраф, 
пени, 
санкции, 
взыскани
я ,  
налагаем
ы е  
государст
венными 
учрежден
иями, 
финансир
уемые из 
государст
венного 
бюджета,
а также 
содержа
щими и 
финансир
уемыми 
и з  
бюджета 

828



(сметы 
расходов)
Национа
льного 
Банка 
Республи
ки

1

Штрафы,
пени, 
санкции, 
взыскани
я ,  
налагаем
ы е  
государст
венными 
учрежден
иями, 
финансир
уемыми 
и з  
государст
венного 
бюджета,
а также 
содержа
щимися и
финансир
уемыми 
и з  
бюджета 
(сметы 
расходов)
Национа
льного 
Банка 
Республи
к и  
Казахста
н ,  з а  
исключен
и е м  
поступле
ний от 
организа
ц и й  
нефтяног
о сектора

828

 06

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

31



 1
Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

31

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

72 954

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

72 954

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

72 954

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

222 630

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

66 360

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня 66 360



ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

66 360

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

66 360

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

73 427

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

73 427

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

73 427



008
Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

50 987

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

2 948

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

19 492

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционные 
простран
ство

8 961

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

8 961

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

8 961

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

8 961

12

Транспор
т  и  

73 882



коммуни
кации

1

Автомоб
ильный 
транспор
т

73 882

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

73 882

013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения,
селах, 
поселках,
сельских 
округах

73 882

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн 0



ы х  
кредитов

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -32 125

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

32 125

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 

32 125



бюджетн
ы х  
средств

 

 

Приложение 17 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Карабулакского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доход
ы

173 
789

 1

Налог
овые 
посту
плени
я

117  
864

04

Hалог
и на 
собств
еннос
ть

117  
584

 1

Hалог
и на 
имуще
ство

1 187

 3
Земел
ьный 
налог

6 980

 4

Hалог 
н а  
транс
портн
ы е  
средст
ва

109  
417

05

Внутр
енние 
налог
и на 
товар
ы ,  280



работ
ы  и  
услуги

4

Сборы
з а  
веден
и е  
предп
риним
ательс
кой и 
профе
ссион
ально
й 
деятел
ьност
и

280

 2

Ненал
оговы
е 
посту
плени
я

417

01

Доход
ы от 
госуда
рствен
ной 
собств
еннос
ти

258

5

Доход
ы от 
аренд
ы 
имуще
ства, 
наход
ящего
ся в  
госуда
рствен
ной 
собств
еннос
ти

258

Штра
ф ,  
пени, 
санкц
и и ,  
взыск



04

ания, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дения
ми ,  
финан
сируе
мые 
и з  
госуда
рствен
ного 
бюдж
ета, а 
также 
содер
жащи
ми и 
финан
сируе
мыми 
и з  
бюдж
ета (
сметы 
расхо
дов) 
Нацио
нальн
ого  
Банка 
Респу
блики

125

Штра
фы,  
пени, 
санкц
и и ,  
взыск
ания, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дения
ми ,  
финан
сируе



1

мыми 
и з  
госуда
рствен
ного 
бюдж
ета, а 
также 
содер
жащи
мися и
финан
сируе
мыми 
и з  
бюдж
ета (
сметы 
расхо
дов) 
Нацио
нальн
ого  
Банка 
Респу
блики 
Казах
стан, 
з а  
исклю
чение
м 
посту
плени
й от 
орган
изаци
й 
нефтя
ного 
сектор
а

125

 06

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

34

Прочи
е 
ненал
оговы



 1 е 
посту
плени
я

34

 3

Посту
плени
я от 
прода
ж и  
основ
ного 
капита
ла

0

 4

Посту
плени
я 
транс
ферто
в

55 508

02 

Транс
ферты
и з  
вышес
тоящи
х 
орган
о в  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

55 508

 3

Транс
ферты
и з  
район
ного (
города
област
ного 
значен
и я )  
бюдж
ета

55 508

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затрат
ы

173  
789



01

Госуд
арстве
нные 
услуги
общег
о 
характ
ера

47 318

1

Предс
тавите
льные,
испол
нител
ьные 
и 
други
е 
орган
ы ,  
выпол
няющ
и е  
общие
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

47 318

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

47 318

Услуг
и по 
обеспе
чению
деятел
ьност
и 
акима 
города



001 район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

47 318

07

Жили
щно-к
оммун
альное
хозяйс
тво

64 371

3

Благо
устро
йство 
населе
нных 
пункт
ов

64 371

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

64 371

008

Освещ
ение 
улиц в
населе
нных 
пункт
ах

35 127

009

Обесп
ечени
е 
санита
рии 
населе
нных 
пункт
ов

3 363



011

Благо
устро
йство 
и 
озелен
ение 
населе
нных 
пункт
ов

25 881

08

Культ
ура, 
спорт,
туриз
м  и  
инфор
мацио
нные 
прост
ранств
о

8 191

1

Деяте
льност
ь  в  
област
и 
культу
ры

8 191

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

8 191

006

Подде
ржка 
культу
рно-до
сугово
й 
работ
ы на 
местн

8 191



о м  
уровн
е

12

Транс
порт и
комму
никац
ии

53 909

1

Автом
обиль
ный 
транс
порт

53 909

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

53 909

013

Обесп
ечени
е 
функц
ионир
овани
я 
автом
обиль
ных 
дорог 
в 
города
х 
район
ного 
значен
и я ,  
селах, 
посел
ках, 
сельск
и х  
округа
х

53 909



3 .  
Чисто
е 
бюдж
етное 
креди
тован
ие

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюдж
етные 
креди
ты

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

0

4 .  
Сальд
о по 
опера
циям с
финан
совым
и 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приоб
ретен
и е  
финан
совых 
активо
в

0

Категория Наименование Сумма
, Класс



тысяч 
тенге

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджет

0

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погаш
ение 
займо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Испол
ьзуем
ы е  
остатк
и 
бюдж
етных 
средст
в

0

 

 

Приложение 18 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Карабулакского сельского округа на 2023 год

 Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс 

Подкласс

1 2 3



1. Доходы 214 491

 1
Налоговые 
поступлени
я

158 210

01
Подоходны
й налог

25 914

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

25 914

04
Hалоги на 
собственнос
ть

131 996

 1
Hалоги на 
имущество

1 270

 3 Земельный 
налог

7 469

 4
Hалог на 
транспортн
ые средства

123 257

05

Внутренние
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

300

4

Сборы за 
ведение 
предприним
ательской и 
профессион
альной 
деятельност
и

300

 2

Неналоговы
е 
поступлени
я

424

01

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

264

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  

264



собственнос
ти

04

Штраф, 
п е н и ,  
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мые из  
государстве
н н о г о  
бюджета, а 
т а к ж е  
содержащи
м и  и  
финансируе
мыми из 
бюджета (
сметы  
расходов) 
Национальн
ого Банка 
Республики

125

1

Штрафы, 
п е н и ,  
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета, а 
т а к ж е  
содержащи
мися  и  
финансируе
мыми из 
бюджета (
сметы  
расходов) 
Национальн
ого Банка 
Республики 
Казахстан, 
з а  

125



исключение
м 
поступлени
й  о т  
организаци
й нефтяного
сектора

 06

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

35

 1

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

35

 3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

 4
Поступлени
я 
трансфертов

55 857

02 

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

55 857

 3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

55 857

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 214 491

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

47 609

Представит
ельные, 



1

исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

47 609

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

47 609

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

47 609

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

66 418

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

66 418

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

66 418

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

36 356



009
Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

3 482

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

26 580

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
онные  
пространств
о

8 248

1
Деятельност
ь в области 
культуры

8 248

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 248

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

8 248

12
Транспорт и
коммуникац
ии

92 216

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

92 216

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

92 216

Обеспечени
е 



013

функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

92 216

3 .  
Частичное 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеФункциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа



Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

0

Поступлени
я займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

Остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 

0



бюджетных 
средств

 

 

Приложение 19 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Карамуртского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

123 129

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

23 800

01
Подоход
н ы й  
налог

976

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

976

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

22 685

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

918

 3
Земельны
й налог

976

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

20 791

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

139



4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси
ональной
деятельн
ости

139

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

510

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

500

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

500

06

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

10

1

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

10

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

98 819

Трансфер
ты из  



 02

вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

98 819

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

98 819

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

131 482

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

48 544

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

48 544

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

48 544



001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

47 298

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

1 246

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

73 567

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

73 567

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

73 567

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

27 577

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 

840



населенн
ы х  
пунктов

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

45 150

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционные 
простран
ство

9 371

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

9 371

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

9 371

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

9 371

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа



Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -8 353

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

8 353

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа



Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

8 353

 

 

Приложение 20 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Жибек-Жолынского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс 

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 65 194

 1
Налоговые 
поступлени
я

25 938

04
Hалоги на 
собственнос
ть

25 912

 1 Hалоги на 
имущество

318

 3
Земельный 
налог

1 544

 4
Hалог на 
транспортн
ые средства

24 050

05

Внутренние
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

26

4

Сборы за 
ведение 
предприним
ательской и 
профессион
альной 

26



деятельност
и

 2

Неналоговы
е 
поступлени
я

229

01

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

214

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

214

06

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

15

1

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

15

 3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

 4
Поступлени
я 
трансфертов

39 027

02 

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

39 027

 3

Трансферты
и з  
районного (
города 

39 027



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 65 194

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

32 453

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

32 453

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

32 453

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

32 453

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

26 167

3

Благоустро
й с т в о  

26 167



населенных 
пунктов

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

26 167

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

14 022

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

973

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

11 172

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
онные  
пространств
о

6 574

1
Деятельност
ь в области 
культуры

6 574

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6 574

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

6 574

3. Чистое 
бюджетное 



кредитован
ие

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеФункциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

0

Поступлени
я займов

0

Категория Наименование



Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

Остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 21 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Жибек-Жолынского сельского округа на 2023 год

 Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс 

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 80 183

 1
Налоговые 
поступлени
я

40 481

01 Подоходны
й налог

8 315

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

8 315



04
Hалоги на 
собственнос
ть

32 139

 1 Hалоги на 
имущество

329

 3
Земельный 
налог

1 575

 4
Hалог на 
транспортн
ые средства

30 235

05

Внутренние
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

27

4

Сборы за 
ведение 
предприним
ательской и 
профессион
альной 
деятельност
и

27

 2

Неналоговы
е 
поступлени
я

245

01

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

229

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

229

06

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

16

1

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

16



3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

 4
Поступлени
я 
трансфертов

39 457

02 

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

39 457

 3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

39 457

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 80 183

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

32 821

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

32 821

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  32 821



поселка, 
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

32 821

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

40 726

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

40 726

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

40 726

008

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

21 449

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1 007

009

Содержание
м е с т  
захоронени
й 
погребение 
безродных

170

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

18 100



08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
онные  
пространств
о

6 636

1
Деятельност
ь в области 
культуры

6 636

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6 636

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

6 636

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование

Функциональная подгруппа 



Сумма, 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

Поступлени
я займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

0

Остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 22 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI



Бюджет Карасуского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

125 279

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

64 831

01
Подоход
н ы й  
налог

7 500

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

7 500

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

56 745

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

2 000

 3
Земельны
й налог

2 000

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

52 745

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

586

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси 586



ональной
деятельн
ости

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

0

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

60 448

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

60 448

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

60 448

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
Тысяч 
Тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

142 213

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

50 345

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 



1
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

50 345

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

50 345

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

47 225

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

3 120

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

91 868

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

91 868

Аппарат 
акима 



124

города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

91 868

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

41 476

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

6 558

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

43 834

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция



м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -16 934

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

16 934

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

16 934

 

 

Приложение 23 к решению
Сайрамского районного



маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Карасуского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс 

Подкласс

1 2 3

1. Доходы 140 662

 1 Налоговые 
поступления

105 801

04 Hалоги на 
собственность

150 379

 1 Hалоги на 
имущество

1 050

 3 Земельный 
налог

4 763

 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

99 566

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

422

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

422

 2 Неналоговые 
поступления

115

04

Штраф, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемые 
и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащими и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 

23



Б а н к а  
Республики

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

23

 06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

92

 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

92

 3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

 4 Поступления 
трансфертов

34 746

02 

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

34 746

 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

34 746

Функциональная группа Наименование



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 140 662

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 746

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 746

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 746

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 746

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

105 916

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

105 916

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

105 916

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

51 726

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 025

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

46 165

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеФункциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



Поступления 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
займов

0

Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Остатки  
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 24 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Карасуского сельского округа на 2023 год

 Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

169 383

 1

Налого
в ы е  
поступ
ления

134 072



01 Подохо
дный 
налог

15 515

2

Индиви
дуальн
ы й  
подохо
дный 
налог

15 515

04

Hалоги 
н а  
собстве
нность

118 106

 1

Hалоги 
н а  
имущес
тво

1 124

 3
Земель
н ы й  
налог

5 096

 4

Hалог 
н а  
транспо
ртные 
средств
а

111 886

05

Внутре
нние 
налоги 
н а  
товары,
работы 
и 
услуги

451

4

Сборы 
з а  
ведение
предпр
инимат
ельской
и 
профес
сиональ
н о й  
деятель
ности

451

 2

Ненало
говые 
поступ
ления

115



04

Штраф,
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния,  
налагае
м ы е  
государ
ственн
ы м и  
учрежд
ениями,
финанс
ируемы
е  и з  
государ
ственно
г о  
бюджет
а ,  а  
также 
содерж
ащими 
и 
финанс
ируемы
ми из 
бюджет
а  (
сметы 
расходо
в )  
Национ
ального
Банка 
Респуб
лики

23

Штраф
ы, пени
, 
санкци
и ,  
взыска
ния,  
налагае
м ы е  
государ
ственн
ы м и  
учрежд
ениями,
финанс
ируемы



1

ми из 
государ
ственно
г о  
бюджет
а ,  а  
также 
содерж
ащимис
я  и  
финанс
ируемы
ми из 
бюджет
а  (
сметы 
расходо
в )  
Национ
ального
Банка 
Респуб
лики 
Казахст
ан, за 
исключ
ением 
поступ
лений 
о т  
организ
аций 
нефтян
о г о  
сектора

23

 06

Прочие
неналог
овые 
поступ
ления

92

 1

Прочие
неналог
овые 
поступ
ления

92

 3

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
основн 0



о г о  
капитал
а

 4

Поступ
ления 
трансф
ертов

35 196

02 

Трансф
ерты из
вышест
оящих 
органов
государ
ственно
г о  
управле
ния

35 196

 3

Трансф
ерты из
районн
ого (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
бюджет
а

35 196

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

169 383

01

Госуда
рственн
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

35 196

1

Предст
авитель
ные, 
исполн
ительн
ы е  и  
другие 
органы,
выполн
яющие 35 196



общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

35 196

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

35 196

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  
хозяйст
во

113 331

3

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пункто
в

113 331

Аппара
т акима
города 



124

районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

113 331

008

Освеще
н и е  
улиц в 
населен
н ы х  
пунктах

55 346

009

Обеспе
чение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пункто
в

8 587

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пункто
в

49 398

12

Трансп
орт и 
коммун
икации

20 856

1

Автомо
бильны
й 
транспо
рт

20 856

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 

20 856



сельско
г о  
округа

013

Обеспе
чение 
функци
ониров
ания 
автомо
бильны
х дорог 
в 
городах
районн
о г о  
значени
я, селах
, 
поселка
х ,  
сельски
х 
округах

20 856

3 .  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджет
н ы е  
кредит
ы

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

4 .  
Сальдо 
п о  
операц
иям с 



финанс
овыми 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобр
етение 
финанс
овых 
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджет

0

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погаше
н и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Исполь
зуемые 
остатки
бюджет
н ы х  
средств

0

 
Приложение 25 к решению

Сайрамского районного



 маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Кутарыского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

52 197

 1

Налогов
ы е  
поступле
ния

10 995

01
Подоход
н ы й  
налог

2 087

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

2 087

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

8 908

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

196

 3
Земельны
й налог

315

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

8 397

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

0

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0



 4
Поступле
н и я  
трансфер
тов

41 202

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

41 202

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

41 202

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

52 624

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

34 711

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

34 711

Аппарат 
акима 
города 
районног



124 о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

34 711

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

34 711

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

14 040

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

14 040

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

14 040

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

7 931

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 

1 276



населенн
ы х  
пунктов

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

4 833

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционные 
простран
ство

3 837

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

3 837

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

3 837

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

3 837

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа



Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -427

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

427

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа



Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

427

 

 

Приложение 26 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Кутарыского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доход
ы

41 341

 1

Налог
овые 
посту
плени
я

12 164

04

Hалог
и на 
собств
еннос
ть

12 164

 1

Hалог
и на 
имуще
ство

133

 3
Земел
ьный 
налог

791

 4

Hалог 
н а  
транс
портн
ы е  

11 240



средст
ва

 2

Ненал
оговы
е 
посту
плени
я

45

 06

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

45

 1

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

45

 3

Посту
плени
я от 
прода
ж и  
основ
ного 
капита
ла

0

 4

Посту
плени
я 
транс
ферто
в

29 132

02 

Транс
ферты
и з  
вышес
тоящи
х 
орган
о в  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

29 132



 3

Транс
ферты
и з  
район
ного (
города
област
ного 
значен
и я )  
бюдж
ета

29 132

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затрат
ы

41 341

01

Госуд
арстве
нные 
услуги
общег
о 
характ
ера

25 674

1

Предс
тавите
льные,
испол
нител
ьные 
и 
други
е 
орган
ы ,  
выпол
няющ
и е  
общие
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

25 674

Аппар
а т  
акима 



124

города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

25 674

001

Услуг
и по 
обеспе
чению
деятел
ьност
и 
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

25 674

07

Жили
щно-к
оммун
альное
хозяйс
тво

12 209

3

Благо
устро
йство 
населе
нных 
пункт
ов

12 209

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел

12 209



к а ,  
сельск
ого  
округа

008

Освещ
ение 
улиц в
населе
нных 
пункт
ах

4000

009

Обесп
ечени
е 
санита
рии 
населе
нных 
пункт
ов

853

011

Благо
устро
йство 
и 
озелен
ение 
населе
нных 
пункт
ов

7 356

08

Культ
ура, 
спорт,
туриз
м  и  
инфор
мацио
нные 
прост
ранств
о

3 458

1

Деяте
льност
ь  в  
област
и 
культу
ры

3 458

Аппар
а т  
акима 
города



124

район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

3 458

006

Подде
ржка 
культу
рно-до
сугово
й 
работ
ы на 
местн
о м  
уровн
е

3 458

3 .  
Чисто
е 
бюдж
етное 
креди
тован
ие

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюдж
етные 
креди
ты

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

0

4 .  
Сальд
о по 



опера
циям с
финан
совым
и 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приоб
ретен
и е  
финан
совых 
активо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджет

0

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погаш
ение 
займо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Испол
ьзуем
ы е  
остатк
и 
бюдж
етных 
средст
в

0

 

 

Приложение 27 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Колкентского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 27 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 16.09.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 8-48/VII
 Категория Наименование Сумма

, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доход
ы

74 142

 1

Налог
овые 
посту
плени
я

39 769

01
Подох
одный
налог

1 300

2

Индив
идуал
ьный 
подох
одный
налог

1 300

04 

Hалог
и на 
собств
еннос
ть

38 769

 1

Hалог
и на 
имуще
ство

1 672



 3 Земел
ьный 
налог

697

 4

Hалог 
н а  
транс
портн
ы е  
средст
ва

36 090

05

Внутр
енние 
налог
и на 
товар
ы ,  
работ
ы  и  
услуги

10

4

Сборы
з а  
веден
и е  
предп
риним
ательс
кой и 
профе
ссион
ально
й 
деятел
ьност
и

10

 2

Ненал
оговы
е 
посту
плени
я

257

Штра
ф ,  
пени, 
санкц
и и ,  
взыск
ания, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж



04

дения
ми ,  
финан
сируе
мые 
и з  
госуда
рствен
ного 
бюдж
ета, а 
также 
содер
жащи
ми и 
финан
сируе
мыми 
и з  
бюдж
ета (
сметы 
расхо
дов) 
Нацио
нальн
ого  
Банка 
Респу
блики

28

Штра
фы,  
пени, 
санкц
и и ,  
взыск
ания, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дения
ми ,  
финан
сируе
мыми 
и з  
госуда
рствен
ного 
бюдж
ета, а 



1

также 
содер
жащи
мися и
финан
сируе
мыми 
и з  
бюдж
ета (
сметы 
расхо
дов) 
Нацио
нальн
ого  
Банка 
Респу
блики 
Казах
стан, 
з а  
исклю
чение
м 
посту
плени
й от 
орган
изаци
й 
нефтя
ного 
сектор
а

28

 06

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

229

 1

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

229

Посту
плени



 3

я от 
прода
ж и  
основ
ного 
капита
ла

0

 4

Посту
плени
я 
транс
ферто
в

34 116

 02

Транс
ферты
и з  
вышес
тоящи
х 
орган
о в  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

34 116

3 

Транс
ферты
и з  
район
ного (
города
област
ного 
значен
и я )  
бюдж
ета

34 116

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затрат
ы

86 685

01

Госуд
арстве
нные 
услуги
общег
о 

29 730



характ
ера

1

Предс
тавите
льные,
испол
нител
ьные 
и 
други
е 
орган
ы ,  
выпол
няющ
и е  
общие
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

30 330

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

30 330

001

Услуг
и по 
обеспе
чению
деятел
ьност
и 
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел

30 330



к а ,  
сельск
ого  
округа

07

Жили
щно-к
оммун
альное
хозяйс
тво

45 069

2

Комм
уналь
ное  
хозяйс
тво

12 001

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

12 001

008

Орган
изаци
я 
водос
набже
ния 
населе
нных 
пункт
ов

12 001

3

Благо
устро
йство 
населе
нных 
пункт
ов

33068

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 



124 значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

33 068

008

Освещ
ение 
улиц в
населе
нных 
пункт
ах

16 993

009

Обесп
ечени
е 
санита
рии 
населе
нных 
пункт
ов

2 538

011

Благо
устро
йство 
и 
озелен
ение 
населе
нных 
пункт
ов

13 537

08

Культ
ура, 
спорт,
туриз
м  и  
инфор
мацио
нные 
прост
ранств
о

4 928

1

Деяте
льност
ь  в  
област
и 
культу
ры

4 928



124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

4 928

006

Подде
ржка 
культу
рно-до
сугово
й 
работ
ы на 
местн
о м  
уровн
е

4 928

12

Транс
порт и
комму
никац
ии

6 358

1

Автом
обиль
ный 
транс
порт

6 358

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

6 358

Обесп
ечени
е 



013

функц
ионир
овани
я 
автом
обиль
ных 
дорог 
в 
города
х 
район
ного 
значен
и я ,  
селах, 
посел
ках, 
сельск
и х  
округа
х

6 358

3 .  
Чисто
е 
бюдж
етное 
креди
тован
ие

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюдж
етные 
креди
ты

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

0

4 .  
Сальд
о по 



опера
циям с
финан
совым
и 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приоб
ретен
и е  
финан
совых 
активо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 1 2  
543

6. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджет

12 543

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погаш
ение 
займо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Испол
ьзуем
ы е  
остатк
и 
бюдж
етных 
средст
в

12 543

 

 

Приложение 28 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Колкентского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 28 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма

, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доход
ы

81 802

 1

Налог
овые 
посту
плени
я

39 078

01
Подох
одный
налог

1 300

2

Индив
идуал
ьный 
подох
одный
налог

1 300

04 

Hалог
и на 
собств
еннос
ть

37 768

 1

Hалог
и на 
имуще
ство

981



 3 Земел
ьный 
налог

697

 4

Hалог 
н а  
транс
портн
ы е  
средст
ва

36 090

05

Внутр
енние 
налог
и на 
товар
ы ,  
работ
ы  и  
услуги

10

4

Сборы
з а  
веден
и е  
предп
риним
ательс
кой и 
профе
ссион
ально
й 
деятел
ьност
и

10

 2

Ненал
оговы
е 
посту
плени
я

257

Штра
ф ,  
пени, 
санкц
и и ,  
взыск
ания, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж



04

дения
ми ,  
финан
сируе
мые 
и з  
госуда
рствен
ного 
бюдж
ета, а 
также 
содер
жащи
ми и 
финан
сируе
мыми 
и з  
бюдж
ета (
сметы 
расхо
дов) 
Нацио
нальн
ого  
Банка 
Респу
блики

28

Штра
фы,  
пени, 
санкц
и и ,  
взыск
ания, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дения
ми ,  
финан
сируе
мыми 
и з  
госуда
рствен
ного 
бюдж
ета, а 



1

также 
содер
жащи
мися и
финан
сируе
мыми 
и з  
бюдж
ета (
сметы 
расхо
дов) 
Нацио
нальн
ого  
Банка 
Респу
блики 
Казах
стан, 
з а  
исклю
чение
м 
посту
плени
й от 
орган
изаци
й 
нефтя
ного 
сектор
а

28

 06

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

229

 1

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

229

Посту
плени



 3

я от 
прода
ж и  
основ
ного 
капита
ла

0

 4

Посту
плени
я 
транс
ферто
в

42 467

 02

Транс
ферты
и з  
вышес
тоящи
х 
орган
о в  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

42 467

3 

Транс
ферты
и з  
район
ного (
города
област
ного 
значен
и я )  
бюдж
ета

42 467

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затрат
ы

94 345

01

Госуд
арстве
нные 
услуги
общег
о 

41 006



характ
ера

1

Предс
тавите
льные,
испол
нител
ьные 
и 
други
е 
орган
ы ,  
выпол
няющ
и е  
общие
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

41 006

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

41 006

001

Услуг
и по 
обеспе
чению
деятел
ьност
и 
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел

41 006



к а ,  
сельск
ого  
округа

07

Жили
щно-к
оммун
альное
хозяйс
тво

42 474

2

Комм
уналь
ное  
хозяйс
тво

6 531

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

6 531

008

Орган
изаци
я 
водос
набже
ния 
населе
нных 
пункт
ов

6 531

3

Благо
устро
йство 
населе
нных 
пункт
ов

35 943

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 



124 значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

35 943

008

Освещ
ение 
улиц в
населе
нных 
пункт
ах

18 418

009

Обесп
ечени
е 
санита
рии 
населе
нных 
пункт
ов

2 538

011

Благо
устро
йство 
и 
озелен
ение 
населе
нных 
пункт
ов

14 987

08

Культ
ура, 
спорт,
туриз
м  и  
инфор
мацио
нные 
прост
ранств
о

5 168

1

Деяте
льност
ь  в  
област
и 
культу
ры

5 168



124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

5 168

006

Подде
ржка 
культу
рно-до
сугово
й 
работ
ы на 
местн
о м  
уровн
е

5 168

12

Транс
порт и
комму
никац
ии

5 697

1

Автом
обиль
ный 
транс
порт

5 697

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

5 697

Обесп
ечени
е 



013

функц
ионир
овани
я 
автом
обиль
ных 
дорог 
в 
города
х 
район
ного 
значен
и я ,  
селах, 
посел
ках, 
сельск
и х  
округа
х

5 697

3 .  
Чисто
е 
бюдж
етное 
креди
тован
ие

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюдж
етные 
креди
ты

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

0

4 .  
Сальд
о по 



опера
циям с
финан
совым
и 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приоб
ретен
и е  
финан
совых 
активо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 1 2  
543

6. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджет

12 543

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погаш
ение 
займо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Испол
ьзуем
ы е  
остатк
и 
бюдж
етных 
средст
в

12 543

 

 

Приложение 29 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Колкентского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доход
ы

85 673

 1

Налог
овые 
посту
плени
я

51 103

04

Hалог
и на 
собств
еннос
ть

51 103

 1

Hалог
и на 
имуще
ство

688

 3
Земел
ьный 
налог

3 218

 4

Hалог 
н а  
транс
портн
ы е  
средст
ва

47 197

Внутр
енние 



05

налог
и на 
товар
ы ,  
работ
ы  и  
услуги

0

4

Сборы
з а  
веден
и е  
предп
риним
ательс
кой и 
профе
ссион
ально
й 
деятел
ьност
и

0

 2

Ненал
оговы
е 
посту
плени
я

275

04

Штра
ф ,  
пени, 
санкц
и и ,  
взыск
ания, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дения
ми ,  
финан
сируе
мые 
и з  
госуда
рствен
ного 
бюдж
ета, а 
также 

30



содер
жащи
ми и 
финан
сируе
мыми 
и з  
бюдж
ета (
сметы 
расхо
дов) 
Нацио
нальн
ого  
Банка 
Респу
блики

1

Штра
фы,  
пени, 
санкц
и и ,  
взыск
ания, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дения
ми ,  
финан
сируе
мыми 
и з  
госуда
рствен
ного 
бюдж
ета, а 
также 
содер
жащи
мися и
финан
сируе
мыми 
и з  
бюдж
ета (
сметы 
расхо

30



дов) 
Нацио
нальн
ого  
Банка 
Респу
блики 
Казах
стан, 
з а  
исклю
чение
м 
посту
плени
й от 
орган
изаци
й 
нефтя
ного 
сектор
а

 06

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

245

 1

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

245

 3

Посту
плени
я от 
прода
ж и  
основ
ного 
капита
ла

0

 4

Посту
плени
я 

34 295



транс
ферто
в

02 

Транс
ферты
и з  
вышес
тоящи
х 
орган
о в  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

34 295

 3

Транс
ферты
и з  
район
ного (
города
област
ного 
значен
и я )  
бюдж
ета

34 295

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затрат
ы

85 673

01

Госуд
арстве
нные 
услуги
общег
о 
характ
ера

30 371

Предс
тавите
льные,
испол
нител
ьные 
и 
други



1

е 
орган
ы ,  
выпол
няющ
и е  
общие
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

30 371

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

30 371

001

Услуг
и по 
обеспе
чению
деятел
ьност
и 
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

30 371

07

Жили
щно-к
оммун
альное
хозяйс
тво

51 378



3

Благо
устро
йство 
населе
нных 
пункт
ов

51 378

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

51 378

008

Освещ
ение 
улиц в
населе
нных 
пункт
ах

22 655

009

Обесп
ечени
е 
санита
рии 
населе
нных 
пункт
ов

2 988

011

Благо
устро
йство 
и 
озелен
ение 
населе
нных 
пункт
ов

25 795

08

Культ
ура, 
спорт,
туриз
м  и  
инфор 3 924



мацио
нные 
прост
ранств
о

1 

Деяте
льност
ь  в  
област
и 
культу
ры

3 924

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

3 924

006

Подде
ржка 
культу
рно-до
сугово
й 
работ
ы на 
местн
о м  
уровн
е

3 924

3 .  
Чисто
е 
бюдж
етное 
креди
тован
ие

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа



Бюдж
етные 
креди
ты

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

0

4 .  
Сальд
о по 
опера
циям с
финан
совым
и 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приоб
ретен
и е  
финан
совых 
активо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджет

0

Категория Наименование

Класс



Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погаш
ение 
займо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Испол
ьзуем
ы е  
остатк
и 
бюдж
етных 
средст
в

0

 

 

Приложение 30 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Колкентского сельского округа на 2023 год

 Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

101 781

 1

Налого
в ы е  
поступ
ления

61 515

01
Подохо
дный 
налог

1 750

2

Индиви
дуальн
ы й  
подохо 1 750



дный 
налог

04

Hалоги 
н а  
собстве
нность

59 765

 1

Hалоги 
н а  
имущес
тво

737

 3
Земель
н ы й  
налог

3 444

 4

Hалог 
н а  
транспо
ртные 
средств
а

55 584

05

Внутре
нние 
налоги 
н а  
товары,
работы 
и 
услуги

0

4

Сборы 
з а  
ведение
предпр
инимат
ельской
и 
профес
сиональ
н о й  
деятель
ности

0

 2

Ненало
говые 
поступ
ления

277

Штраф,
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния,  
налагае
м ы е  
государ



04

ственн
ы м и  
учрежд
ениями,
финанс
ируемы
е  и з  
государ
ственно
г о  
бюджет
а ,  а  
также 
содерж
ащими 
и 
финанс
ируемы
ми из 
бюджет
а  (
сметы 
расходо
в )  
Национ
ального
Банка 
Респуб
лики

32

Штраф
ы, пени
, 
санкци
и ,  
взыска
ния,  
налагае
м ы е  
государ
ственн
ы м и  
учрежд
ениями,
финанс
ируемы
ми из 
государ
ственно
г о  
бюджет
а ,  а  
также 
содерж
ащимис



1 я  и  
финанс
ируемы
ми из 
бюджет
а  (
сметы 
расходо
в )  
Национ
ального
Банка 
Респуб
лики 
Казахст
ан, за 
исключ
ением 
поступ
лений 
о т  
организ
аций 
нефтян
о г о  
сектора

32

 06

Прочие
неналог
овые 
поступ
ления

245

 1

Прочие
неналог
овые 
поступ
ления

245

 3

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
основн
о г о  
капитал
а

0

 4

Поступ
ления 
трансф
ертов

39 989

Трансф
ерты из
вышест
оящих 



02 органов
государ
ственно
г о  
управле
ния

39 989

 3

Трансф
ерты из
районн
ого (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
бюджет
а

39 989

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

101 781

01

Госуда
рственн
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

36 009

1

Предст
авитель
ные, 
исполн
ительн
ы е  и  
другие 
органы,
выполн
яющие 
общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

36 009

Аппара
т акима
города 



124

районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

36 009

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

36 009

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  
хозяйст
во

61 792

3

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пункто
в

61 792

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

61 792

Освеще
н и е  



008 улиц в 
населен
н ы х  
пунктах

33 858

009

Обеспе
чение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пункто
в

3 131

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пункто
в

24 803

08

Культу
р а ,  
спорт, 
туризм 
и 
информ
ационн
ы е  
простра
нство

3 980

1

Деятель
ность в 
области
культур
ы

3 980

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

3 980

Поддер
ж к а  
культур
но-досу



006 говой 
работы 
н а  
местно
м 
уровне

3 980

3 .  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджет
н ы е  
кредит
ы

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

4 .  
Сальдо 
п о  
операц
иям с 
финанс
овыми 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобр
етение 
финанс
овых 
активов

0

Категория Наименование



Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджет

0

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погаше
н и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Исполь
зуемые 
остатки
бюджет
н ы х  
средств

0

 

 

Приложение 31 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Манкентского сельского округа на 2021 год

      Сноска. Приложение 31 - в редакции решения Сайрамского районного маслихата 
Туркестанской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 10-70/VII
 Категория Наименование Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

170 871



 1
Налогов
ы е  
поступле
ния

80 160

01
Подоход
н ы й  
налог

10 573

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

10 573

04 

Hалоги 
н а  
собствен
ность

69 353

 1

Hалоги 
н а  
имущест
во

2 513

 3 Земельны
й налог

1 802

 4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

65 038

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

234

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси
ональной
деятельн
ости

234

 2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

20

 06

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

20

Прочие 
неналого



 1 в ы е  
поступле
ния

20

 3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

 4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

90 691

 02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

90 691

3 

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

90 691

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

194 378

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

64 420

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 

64 420



функции 
государст
венного 
управлен
ия

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

64 420

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

63 790

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венных 
органов

630

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

91 536

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

91 536

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения, 91 536



села,  
поселка, 
сельского
округа

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

40 959

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

3 893

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

90

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционные 
простран
ство

46 594

1

Деятельн
ость в 
области 
культуры

34 438

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

34 438

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 34 438



н а  
местном 
уровне

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

34 438

1

Автомоб
ильный 
транспор
т

3 984

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

3 984

013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог в 
городах 
районног
о 
значения,
селах, 
поселках,
сельских 
округах

3 984

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование



Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи финансовых 
активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета -23 507

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджет

23 507

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погашен
и е  
займов

0

Категория Наименование

Класс



Сумма, 
тысяч 
тенге

Подкласс

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

23 507

 

 

Приложение 32 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Манкентского сельского округа на 2022 год

 Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доход
ы

144 
340

 1

Налог
овые 
посту
плени
я

95 898

04

Hалог
и на 
собств
еннос
ть

95 887

 1

Hалог
и на 
имуще
ство

621

 3
Земел
ьный 
налог

5885

 4

Hалог 
н а  
транс
портн
ы е  
средст
ва

89 381

Внутр
енние 



05

налог
и на 
товар
ы ,  
работ
ы  и  
услуги

11

4

Сборы
з а  
веден
и е  
предп
риним
ательс
кой и 
профе
ссион
ально
й 
деятел
ьност
и

11

 2

Ненал
оговы
е 
посту
плени
я

21

 06

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

21

 1

Прочи
е 
ненал
оговы
е 
посту
плени
я

21

 3

Посту
плени
я от 
прода
ж и  
основ
ного 
капита
ла

0



 4

Посту
плени
я 
транс
ферто
в

48 421

02 

Транс
ферты
и з  
вышес
тоящи
х 
орган
о в  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

48 421

 3

Транс
ферты
и з  
район
ного (
города
област
ного 
значен
и я )  
бюдж
ета

48 421

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затрат
ы

144  
340

01

Госуд
арстве
нные 
услуги
общег
о 
характ
ера

43 537

Предс
тавите
льные,
испол
нител



1

ьные 
и 
други
е 
орган
ы ,  
выпол
няющ
и е  
общие
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

43 537

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

43 537

001

Услуг
и по 
обеспе
чению
деятел
ьност
и 
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

43 537

Жили
щно-к
оммун



07 альное
хозяйс
тво

76 137

3

Благо
устро
йство 
населе
нных 
пункт
ов

76 137

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

76 137

008

Освещ
ение 
улиц в
населе
нных 
пункт
ах

49 794

009

Обесп
ечени
е 
санита
рии 
населе
нных 
пункт
ов

4 271

011

Благо
устро
йство 
и 
озелен
ение 
населе
нных 
пункт
ов

22 072

Культ
ура, 



08

спорт,
туриз
м  и  
инфор
мацио
нные 
прост
ранств
о

4 884

1 

Деяте
льност
ь  в  
област
и 
культу
ры

4 884

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

4 884

006

Подде
ржка 
культу
рно-до
сугово
й 
работ
ы на 
местн
о м  
уровн
е

4 884

12

Транс
порт и
комму
никац
ии

19 782

1

Автом
обиль
ный 
транс
порт

19 782



124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

19 782

013

Обесп
ечени
е 
функц
ионир
овани
я 
автом
обиль
ных 
дорог 
в 
города
х 
район
ного 
значен
и я ,  
селах, 
посел
ках, 
сельск
и х  
округа
х

19 782

3 .  
Чисто
е 
бюдж
етное 
креди
тован
ие

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа



Бюдж
етные 
креди
ты

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

0

4 .  
Сальд
о по 
опера
циям с
финан
совым
и 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приоб
ретен
и е  
финан
совых 
активо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование дефицита
(использование профицита) 
бюджет

0

Категория Наименование

Класс



Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погаш
ение 
займо
в

0

Категория Наименование Сумма
, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Испол
ьзуем
ы е  
остатк
и 
бюдж
етных 
средст
в

0

 

 

Приложение 33 к решению
Сайрамского районного
маслихата от 29 декабря
2020 года № 65-386/VI

Бюджет Манкентского сельского округа на 2023 год

 Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

1 2 3

1 .  
Доходы

173 986

 1

Налого
в ы е  
поступ
ления

124 920

01
Подохо
дный 
налог

16 500

2

Индиви
дуальн
ы й  
подохо 16 500



дный 
налог

04

Hалоги 
н а  
собстве
нность

108 409

 1

Hалоги 
н а  
имущес
тво

664

 3
Земель
н ы й  
налог

6 297

 4

Hалог 
н а  
транспо
ртные 
средств
а

101 448

05

Внутре
нние 
налоги 
н а  
товары,
работы 
и 
услуги

11

4

Сборы 
з а  
ведение
предпр
инимат
ельской
и 
профес
сиональ
н о й  
деятель
ности

11

 2

Ненало
говые 
поступ
ления

22

 06

Прочие
неналог
овые 
поступ
ления

22

 1

Прочие
неналог
овые 22



поступ
ления

 3

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
основн
о г о  
капитал
а

0

 4

Поступ
ления 
трансф
ертов

49 044

02 

Трансф
ерты из
вышест
оящих 
органов
государ
ственно
г о  
управле
ния

49 044

 3

Трансф
ерты из
районн
ого (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
бюджет
а

49 044

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

173 986

01

Госуда
рственн
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

44 120

Предст
авитель



1

ные, 
исполн
ительн
ы е  и  
другие 
органы,
выполн
яющие 
общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

44 120

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

44 120

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

44 120

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  
хозяйст
во

78 949

Благоус
тройств



3
о 
населен
н ы х  
пункто
в

78 949

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

78 949

008

Освеще
н и е  
улиц в 
населен
н ы х  
пунктах

51 535

009

Обеспе
чение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пункто
в

4 569

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пункто
в

22 845

08

Культу
р а ,  
спорт, 
туризм 
и 
информ
ационн
ы е  
простра
нство

4 924

Деятель
ность в 



1 области
культур
ы

4 924

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

4 924

006

Поддер
ж к а  
культур
но-досу
говой 
работы 
н а  
местно
м 
уровне

4 924

12

Трансп
орт и 
коммун
икации

45 993

1

Автомо
бильны
й 
транспо
рт

45 993

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

45 993

Обеспе
чение 
функци
ониров
ания 
автомо



013

бильны
х дорог 
в 
городах
районн
о г о  
значени
я, селах
, 
поселка
х ,  
сельски
х 
округах

45 993

3 .  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджет
н ы е  
кредит
ы

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

4 .  
Сальдо 
п о  
операц
иям с 
финанс
овыми 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 



Программа

Приобр
етение 
финанс
овых 
активов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от продажи 
финансовых активов государства

0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджет

0

Категория Наименование

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ 

Программа

Погаше
н и е  
займов

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Исполь
зуемые 
остатки
бюджет
н ы х  
средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


